CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

Jncipit prologus quarti libri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense martij occurrentibus

Folio. lxxiiij.

cū predicti sancti venissent romam ad orationem martyrum: detersi: in carceribus visitabantur: venientes autem in castris trans tyberim intra carcere inuenierunt hostem venerabilem noīe Quirinum: qui iam multa verbera per Christum noīe pessus fuerat et facultate nudatus. Cum quo diebus octo manserit ministrantes ei de facultatibus suis et lanantes pedes eius qui invincibilis erat stricti. Inde abierunt ad martyres alios requiescos: et post dies aliquot redeuerunt: bitem quinum non innenerunt. Sed a quādā pastore presbytero audierunt: qualiter quirinus gladio in carcere interfic̄t̄ fuerat: et in tyberim factus. Eius corpus remanserat in insula lycanis. Ad quod recessum marius cum filiis et pastore presbytero perrexit noctu: et inventum corpus sepius ligerunt in cimiterio pontiani in crypta. viij. kalendas aprilis.

De sanctis Montano presbytero et Baptista martyribus. Cap. ccxix.

Montanus presbyter et maxima virgo in oppido furnio passi sunt. Qui dum chilum dominum viva voce confitebantur: ab infidelibus tenti et vinculis ferreis colligati: ambo mare meriti sunt. viij. kalen. aprilis: ut Hiero. in martyrologio restatur.

Explicit liber tertius.

Incipit prologus quarti libri.

Quartus liber presentis catalogi continet gestas et passiones illorum sanctorum quorum festivitates occurserunt infra tempus in quo representata ecclesia solennem sponsa a sposo sacram traductionem: et ipsius donationem sive adorationem: quod

tempus fuit a resurrectione domini usque ad die penthecostes. Et ipsum tempus ecclesia dei prout ad litteras euuenit representat. In quoquidē tempore pronuba Christi figurative: primo in die resurrectionis domini et per octauas de domo tyranni diabolique patet eius factus fuerat: non creando: sed decipiendo per Christum resurgentem educitur. Eius et per psalmistam dicitur. Obliviscere populum tuum et domum patris tui. Secundo ipsa eadem nupta ab octaua pasche usque ad ascensionem mystice vestitur et colitur auctorib[us] adornatur. Illaz in prima dominica post pascha glorificat in corpore et vestitur immortalitate. In cuius figura ipsa dominica vocatur in albis: stolisque cibalis neophyti vestiuntur: quod denotat dothes corporis immortalis. Et in euangelio de gloria dominici corporis ad discipulos clavis istud interrogat memoria sit: quod est figura nostrae futurae corporis glorificationis. In reliquis quattuor subsequentibus dominicis glorificatur in anima: cuius dothes secundum Augustinum sunt visio et dilectio. Ideo in secunda et terciaria dominica representatur beatorum visio: in libro scilicet apocalypsis qui tunc legitur: ubi narratur de vigintiquatuor senioribus et de angelis ac turba magna sanctorum sanctis ante thronum divinam frumentibus visione. In qua et quinta dominica representatur eorundem dilectionis in epistolis canonictis q[uod] tunc leguntur: in quibus de dilatione precipue pertractatur. Tertio ipsa eadem sponsa a die ascensionis usque ad penthecostem subarata: et ut dictum est felicitate dorata in dominum sponsi Christi soleniter introducitur: et hoc in personam Christi carne gloriosi: et sanctorum patrum glorificatorum cum illo ascendentium: unde tunc cantatur. Ascensus Christus in altum: captiuam duxit captiuitatem: et ascendit Deus in iubilatione tecum. Ad huius ergo temporis festa discutenda procedendum est.